
UCHWAŁA NR XXXVIII/374/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2021 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954) oraz uchwały nr XXV/333/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 
28 grudnia 2012r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r., poz. 1451, data 
ogłoszenia 11.02.2013 r.) na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki, Rada Gminy Bobrowniki uchwala, co 
następuje: 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Bobrownikach z budżetu Gminy  
Bobrowniki na rok 2021 dotacji, z przeznaczeniem na roboty budowlane i prace restauratorskie przy kościele 
parafialnym, stanowiącym zabytek wpisany do  rejestru zabytków nieruchomych  na podstawie decyzji nr. 
KL.III-Z-17/I/23/60, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z dnia 23.02.1960r. pod nr. 
16/60, zmienionym na nr A/735/2020 zawiadomieniem nr K-RD.5130.216.2020.MB z dnia 24.11.2020r.  

2.  Dotacja udzielona zostanie w wysokości 60 000,00 zł (sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na 
dofinansowanie zadania pn. "Odsłonięcie polichromii stropu i ścian kościoła (III etap). Wymienione prace 
wykonywane będą na podstawie pozwolenia nr 1526/2016 z dnia 12.07.2016r. oraz decyzji nr. K/1182/2020 
z dnia 13.10.2020r. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków zostaną określone               
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Bobrowniki a Parafią Rzymskokatolicką p. w. św. Wawrzyńca                
w Bobrownikach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD697C0F-A8AC-4F37-8967-0559D208EDD4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pierwotny wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie w roku 2021 r. dla Parafii p.w. 
Św.Wawrzyńca w Bobrownikach złożony został w dniu 23.09.2020 r. Wniosek nie mógł zostać rozpatrzony 
pozytywnie z uwagi na brak przewidzianych na ten cel środków w budżecie gminy, oraz brak dołączonego 
pozwolenia na wykonywanie prac konserwatorskich obejmującego rok 2021 r. W dniu 18.06.2021r. Parafia 
p.w Św.Wawrzyńca w Bobrownikach ponownie złożyła wniosek wraz z dołączoną decyzją Śląskiego 
Konserwatora Zabytków w Katowicach  z dnia 13.10.2020r. o  nr K/1182/2020 zmieniającą okres 
pozwolenia na wykonywanie prac konserwatorskich i odkrywkowych polichromii ścian i sklepień 
w kościele św. Wawrzyńca w Bobrownikach do dnia 31.12.2023r. Ponadto w ramach reformy 
administracyjnej Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach wydanym w dniu 24.11.2020r. 
zawiadomieniem o nr K-RD.5130.216.2020.MB poinformował o zmianie numeru wpisu do księgi rejestru 
zabytków nieruchomych województwa śląskiego w/w zabytku z pierwotnego numeru 19/60 wpisanego na 
podstawie decyzji nr. KL.III-Z-17/I/23/60 Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z dnia 
23.02.1960r. na numer A/735/2020. 

Na prace konserwatorskie wnioskodawca uzyskał również środki z Ministerstwa Kultury Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu w wysokości 87 000,00 zł. Z  uwagi na powyższe oraz fakt, iż kościół parafialny 
posiada dużą wartość artystyczną, kulturalną oraz historyczną, przyznanie dotacji na prace konserwatorskie 
uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD697C0F-A8AC-4F37-8967-0559D208EDD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

